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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. maj 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 311 (alm. del) efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 311: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvornår han vil åbne for, at familiemedlemmer igen 

generelt må besøge hinanden på tværs af den dansk/ tyske grænse? Hvordan 

definerer ministeren en familie? 

 

Svar: 

 

Som jeg tidligere har givet udtryk for, har jeg har stor forståelse for, at det kan 

opleves som indgribende, når man ikke kan besøge hinanden, som man plejer, på 

grund af de indførte indrejserestriktioner.  

 

Som det er spørgeren bekendt, er indrejserestriktionerne som led i den gradvise 

genåbning af Danmark blevet lettet for ægtefæller, faste samlevere, børn og for-

ældre.  

 

I forhold til faste samlevende fremgår det af politiets hjemmeside, at et fast sam-

liv af en vis varighed i Danmark eller i udlandet kan dokumenteres ved f.eks. fore-

visning af en fælles bopælsregistrering, fælles lejekontrakt eller lignende doku-

mentation, der viser, at man deler bopæl på daglig basis og har etableret et fami-

lieliv. Personer, der er i tvivl om, hvorvidt de kan indrejse i den nuværende situa-

tion, kan kontakte politiets hotline, der yder vejledning i forhold til indholdet af de 

gældende retningslinjer. 

 

Regeringen har ikke noget ønske om at opretholde indrejserestriktionerne længe-

re end nødvendigt. Men det er vigtigt at gå forsigtigt frem, så vi ikke risikerer at 

sætte den positive udvikling over styr. 
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Som det fremgår af den aftale, som regeringen og Folketingets partier indgik den 

7. maj 2020 om anden fase af den kontrollerede genåbning, er regeringen aktuelt 

i dialog med vores nabolande, herunder Tyskland, om en genåbning. Regeringen 

vil melde ud herom senest den 1. juni 2020.  
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Charlotte Barslev 

 


